ACTA DE INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL DE (anotar el nombre del municipio).


Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 42 y 43 de la Ley de Planeación para el Estado de Jalisco y sus Municipios, siendo las ________ horas del día __________, en las instalaciones  de ___________________, Jalisco, se reunieron: el Presidente Municipal, los Regidores que presiden comisiones edilicias con funciones de planeación, las dependencias de la administración municipal con funciones de planeación, representantes de dependencias estatales y federales con funciones de planeación que operan en este municipio, representantes de órganos del sector privado del municipio, representantes de consejos y juntas que promueven la participación social y que por ordenamiento legal existen en el municipio y representantes del sector social; con la finalidad de integrar el Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal de _______________ Jalisco, como un organismo auxiliar del municipio en la planeación y programación de sus desarrollo.

Esta reunión fue presidida por el Presidente Municipal, anotar el nombre completo del Presidente, en su calidad de Presidente del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal, llegándose a los siguientes:

ACUERDOS


1.- Se comunica la designación, por parte del Presidente Municipal, del funcionario que fungirá como Coordinador del Coplademun, siendo éste el Sr. anotar el nombre completo del Presidente.


2.- El secretario técnico queda formado por:

Un secretario técnico conformado con representantes del cabildo y de la administración pública municipal, del Comité de Planeación para el Desarrollo del Estado (COPLADE), de la Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL) y de la Subsecretaría de Gobierno de Participación Social;



	Nombre
	Cargo

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	




3.- Se determina que, al no existir Contraloría Municipal, el funcionario que habrá de Coordinar la Unidad de Control y Evaluación del Coplademun será el C. ____________________, funcionario encargado de la Hacienda Pública Municipal.


4.- Por las características del municipio se decidió, en esta asamblea plenaria, crear los siguientes subcomités.

A.- Subcomité de ejemplo: 1.- Desarrollo Económico y Rural, coordinado por el C. ______________________. Otros integrantes de este subcomité son:


	Nombre
	Cargo
	Organización o Dependencia

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	





B.- Subcomité de ejemplo: 2.- Desarrollo Social y Humano, coordinado por el C. __________________________. Otros integrantes de este subcomité son:


	Nombre 
	Cargo
	Organización o Dependencia

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	




C.- Subcomité de ejemplo: 3.- Desarrollo Urbano, Infraestructura básica y Ecología, coordinado por el C. ___________________________________. Otros integrantes de este subcomité son:


	Nombre
	Cargo 
	Organización y Dependencia

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	





D.- Subcomité de ejemplo: 4.- Seguridad Pública y Procuración de Justicia, coordinado por el C. __________________________. Otros integrantes de este subcomité son:



	Nombre
	Cargo
	Organización y Dependencia

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	




5.- La Comisión Permanente quedará constituida por:

1. Nombres de los Coordinadores de cada Subcomité.
2. Nombre de de un integrante de cada subcomité como representante del sector social.
3. Titulares de dependencia municipales, estatales y federales que actúan en el municipio.
4. Nombre de los integrantes del Secretariado Técnico (sin repetir nombres, si ya se enlistaron yo no se ponen).
5. Coordinador e integrantes de la Unidad de Control y Evaluación.


6.- Asuntos Varios.

Luego de la integración formal del Coplademun se instalaron mesas de trabajo por subcomité para que los representantes comunitarios y sectoriales enriquezcan el listado de necesidades, problemáticas, opiniones que habrá de ser analizado y priorizado en el seno de la comisión permanente, teniéndose los siguientes resultados:

En el Subcomité de ejemplo: 1.- Desarrollo Económico y Rural se registró los siguientes problemas y aportaciones: 

PROBLEMÁTICA DETECTADA

	Número
	Listado de problemas detectados por el H. Ayuntamiento
	Se relaciona con

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6. 
	
	

	7. 
	
	

	8. 
	
	

	9. 
	
	

	10. 
	
	




LISTADO DE APORTACIONES

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 

	6. 

	7. 

	8. 

	9. 

	10. 




LISTADO DE MESAS SECTORIALES O GRUPOS DE TRABAJO:


	Nombre de la mesa
	Nombre del Coordinador
	Firma

	Mesa 1:  
	
	

	Mesa 2:
	
	

	Mesa 3:
	
	

	Mesa 4:
	
	

	Mesa n…:
	
	



En el Subcomité de de ejemplo: 2.- Desarrollo Social y Humano se registró los siguientes problemas y aportaciones: 

PROBLEMÁTICA DETECTADA
	Número
	Listado de problemas detectados por el H. Ayuntamiento
	Se relaciona con

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6. 
	
	

	7. 
	
	

	8. 
	
	

	9. 
	
	

	10. 
	
	



LISTADO DE APORTACIONES
	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 

	6. 

	7. 

	8. 

	9. 

	10. 



LISTADO DE MESAS SECTORIALES O GRUPOS DE TRABAJO:

	Nombre de la mesa
	Nombre del Coordinador
	Firma

	Mesa 1:  
	
	

	Mesa 2:
	
	

	Mesa 3:
	
	

	Mesa 4:
	
	

	Mesa n…:
	
	



En el Subcomité de ejemplo: 3.- Desarrollo Urbano, Infraestructura Básica y Ecología se registró los siguientes problemas y aportaciones: 


PROBLEMÁTICA DETECTADA

	Número
	Listado de problemas detectados por el H. Ayuntamiento
	Se relaciona con

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6. 
	
	

	7. 
	
	

	8. 
	
	

	9. 
	
	

	10. 
	
	



LISTADO DE APORTACIONES

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 

	6. 

	7. 

	8. 

	9. 

	10. 



LISTADO DE MESAS SECTORIALES O GRUPOS DE TRABAJO:

	Nombre de la mesa
	Nombre del Coordinador
	Firma

	Mesa 1:  
	
	

	Mesa 2:
	
	

	Mesa 3:
	
	

	Mesa 4:
	
	

	Mesa n…:
	
	




En el Subcomité de ejemplo: 4.- Seguridad Pública y Procuración de Justicia se registró los siguientes problemas y aportaciones: 

PROBLEMÁTICA DETECTADA

	Número
	Listado de problemas detectados por el H. Ayuntamiento
	Se relaciona con

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6. 
	
	

	7. 
	
	

	8. 
	
	

	9. 
	
	

	10. 
	
	



LISTADO DE APORTACIONES

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 

	6. 

	7. 

	8. 

	9. 

	10. 



LISTADO DE MESAS SECTORIALES O GRUPOS DE TRABAJO:

	Nombre de la mesa
	Nombre del Coordinador
	Firma

	Mesa 1:  
	
	

	Mesa 2:
	
	

	Mesa 3:
	
	

	Mesa 4:
	
	

	Mesa n…:
	
	



Sin más asuntos que tratar, cumplidos los objetivos de la reunión, se da por terminada la presenten sesión a las ______  horas del mismo día de su inicio, firmando de conformidad los que en ella intervinieron.


	FIRMA 1



Nombre completo y Cargo

	FIRMA 2



Nombre completo y Cargo







	FIRMA 3



Nombre completo y Cargo

	FIRMA 4



Nombre completo y Cargo






	FIRMA 5



Nombre completo y Cargo

	FIRMA 6



Nombre completo y Cargo





	FIRMA 7



Nombre completo y Cargo

	FIRMA 8



Nombre completo y Cargo






	FIRMA 9



Nombre completo y Cargo

	FIRMA n….



Nombre completo y Cargo
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